II fidei,

*Iacob. 2.*

*Tit. 1.*

*Tit. 2.*

*His fidem  
maximè  
confitemur.*

*Passioni-  
bus fidem  
nos confi-  
teri.*

*2. Tim. 3.*

*Act. 14*

*1. Thes. 3.*

fidei, non recedunt, hi probant se radicem habere.

¶ Circa secundum principale dicitur:

*Beatus es simon Bariona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in cœlis est.*

¶ Hic ostenditur ecclesie credentium firma stabilitio. Vt primò dominus Petrum propter recte fidei cõfessionem cõmendat. Secundò, se ecclesiam suam super firmam petram ædificaturũ pollicetur quum dicit: Et ego dico tibi.

*Bariona.* ¶ Circa primum dicitur: Beatus es Simon Bariona. Quod hic dicitur, Bariona, per syncopam est dictũ pro eo quod est, Bar Ioanna, id est, filius Ioanna. Vnde & apud alium

*Ioan. vii.* Euangelistam Simon Ioannis à domino vocatur. Ioanna autem interpretatum, gratiam sonat, vt Bariona filium gratiæ in nostra lingua significet. Et meritò quidem gratiæ filius dicitur, cui tantæ rei sacramentum non caro & sanguis, sed per spiritum sanctum pater cœlestis reuelauit. Caro & sanguis rectè intelliguntur homines sapientia carnis inflati, columbinæ simplicitatis expertes, quæ

*Matt. ii.* sapientia carnis quòd se latius ad inuestiganda terrena & transitoria diffundit, tantò minus ad veram sapientiam peruenit. Petro itaque non caro & sanguis reuelauit, quia nõ mundana sapientia quòd Christus filius dei esset accepit, sed deo patre (qui solus nouit filium) inspirate cognouit. Suum proinde præmium veræ confessionis adsignat, dicens:

*Non nisi per fidem beatitudo* ¶ Beatus es. Quasi dicat: Illa beatitudine per hanc fidem dignus es, quæ exuperat omnem sensum, quia illud credidisti & cõfessus es, ad quod nec ipsa carnis cognitio quæ per exteriores sensus habetur, nec ipsa etiam humana ratiocinatio vllatenus aspirat. Oportet ergo nos beati Petri imitatione sensum nostrũ fidei regulã submittere, & captiuare intellectum nostrũ in obsequium Christi. Meretur sanè fides hæc aditũ regni cœlestis sibi reserari, dicente domino: Tibi dabo clauas regni cœlorum. Clauis ista cœli, opera bona. quas cuilibet fideli committit & donat deus, bona opera sunt. Nam sicut operibus malis quasi quibusdã feris ac relictibus vitæ nobis ianua clauditur, ita proculdubio bonis operibus aperitur.

¶ Postquam ergo commendato Petro rectè confitentibus

atena  
Ecclesia  
Et ego  
dabo ecc  
Quia  
ego dico  
tu es Pe  
dictus. S  
Christus  
sed quer  
agnus p  
mitatem  
cõfessus  
bo Eccle  
nemo p  
Christus  
fidem q  
meã. Q  
fides no  
vt eccle  
mento r  
quod au  
phãte E  
vsq; adh  
plum d  
ecclesia  
¶ Aedifi  
tis his t  
cipum,  
mum, P  
quand  
rebãt r  
inea cõ  
narũ cõ  
vitis &  
gi suo,  
mugil  
ait Apo  
à deo t

æternæ beatitudinis præmiū promisit, illicò stabilitatem Ecclesiæ credentium subiunxit, dicens:

*Et ego dico tibi, quia tu es petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meam.*

Quia dixisti mihi, inquit, tu es Christus filius dei viui, & ego dico tibi, nõ cassò sermone, sed efficaci & viuo, quia tu es Petrus, id est, firm<sup>9</sup> & stabilis, à me qui petra sum sic dictus. Sicut enim à Christo Christianus, ita à petra Petr<sup>9</sup>. Christus petra dicitur nõ per naturam aut per essentiam, sed quemadmodum leo dicitur propter fortitudinem, vel agnus propter innocentia, sic & petra dicitur propter firmitatem. Et super hanc petra, id est, super me quem modo cõfessus es, dicens: Tu es Christus filius dei viui, ædificabo Ecclesiam meam. Fundamentum aliud (inquit Paulus) nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Christus Iesus. Vel, super hanc petram, hoc est super hanc fidem qua me filium dei cõfessus es, ædificabo ecclesiam meã. Quum igitur veritas domini manet in æternum, & fides nostra huic veritati innitatur, quomodo fieri posset vt ecclesiæ fides corruat, quæ super petra fundata, fundamento nititur quod conuelli nequaquam potest? Proinde quod ait: Aedificabo ecclesiam meam, potest tam de triũphate Ecclesia quàm de militante intelligi, vtraque enim vsq; adhuc ædificatur vt ciuitas. Aedificauit Salomon templum domini de lapidibus sectis atq; quadratis, Christus ecclesiam de hominibus iustis & rectis.

Ædificatur autem & proficit templum ecclesiæ militantis his tribus, videlicet: Integritate pastorum, Iustitia principum, Modestia ac rectitudine populorum. Quo ad primum, Prælati & Pastores Ecclesiæ erant sancti & integri, quando ignorabant ambitionem vani honoris, nec ingerebãt se ad primas cathedras, sed erant humiles. Quando intacti ab auaritia, erãt pauperes spiritu & rerum mûdanarũ cõtemptores. Quando carnem suã crucifigentes cũ vitiis & cõcupiscentiis, sanctitatis exẽpla præbebant gregi suo, ipsi casti & sobrij. Quãdo commissorum sibi salutimãigilantes, erant subditorum cura solliciti. De primo ait Apostolus: Nemo sibi sumit honorem, sed qui vocatur à deo tanquam Aaron. Hoc illi non attendunt de quibus

*Christus  
quare pe-  
tra.*

*1. Cor. 3.*

*3. Reg. 6.*

*Per hæc  
tria eccle-  
siam adifi-  
ficari.  
pastorũ  
integri-  
tas hæc  
requirit.*

*Hebr. 5.*

Osee. 8.

per Osee dominus dicit: Ipsi regnauerunt & non ex me, principes extiterunt, & nō cognoui. De secundo: Thesauri quondam & gloria pastorum non in auro aut gemmis, nō in equis pingue nitentibus & phaleris ac frenis auratis erāt, sed in integritate & sanctitate subditorum. Siquidem gloria patris, est filius sapiēs. Largis in Christi pauperes erogatis eleemosynis faciebant sibi iuxta Christi cōsiliū thesauros nō perituros in cœlis. Apostolus Paulus indicās in quo sua consisteret gloria, ad Christi fidem sua prædicatione conuersis scribit, dicens: Fratres mei charissimi & desideratissimi, gaudium meum & corona mea.